Bir sonraki aşamaya geçildiğinde ise daha
önce güzel olan şey artık güzel değildir. Bu durumda insan eski güzeli terk eder, yeni güzele

5 Ebû Abdullah Muhammed b. İsmail el-Buhârî, Sahîhu’l-Buhârî, nşr Muhammed Züheyr b. Nasr (Dımeşk: Dârü
Tavki’n-Necât, 1422/2001), “Feżâilü’l-Kur’ân”, 19, “Tevhîd”, 32.
6 İbn Mâce Ebû Abdullah Muhammed b. Yezid er-Rebeî el-Kazvinî, Sünenü İbn Mâce, nşr. Muhammed Fuad
Abdulbâkî (b.y.: Dâru İhyâi Kütübi’l-Arabî, 1371/1952), “İkâmetü’s-Salah”, 176.
7 Âl-i İmrân 3/113; el-Fâtır 35/29; Ebû Abdullah Muhammed b. İsmail el-Buhârî, Sahîhu’l-Buhârî, nşr Muhammed

Züheyr b. Nasr (Dımeşk: Dârü Tavki’n-Necât, 1422/2001), “Feżâilü’l-Kur’ân”, 29; Ebû Dâvud Süleyman b. Eş’as b.
İshak es-Sicistanî el-Ezdî, Sünenü Ebî Dâvud, thk. Muhammed Muhyiddîn (Beyrut: Mektebetü’l-Asriyye, ts.), “Vitr”,
20; Nesâî, Ebû Abdirrahmân, Ahmed b. Şuayb b. Ali, th Abdülfettah Ebû Gudde, Haleb: Mektebetü’l-Matbûâtü’l-
İslâmiyye, 1406/1986), “İftitâh”, 82; Ebû Îsâ Muhamed b. Îsâ b. Sevre es-Sülemî et-Tirmizî, Sünenü’t-Tirmizî, thk.
Beşar Avvâd (Beyrut: Dâru Garbi’l-İslâmiyyîn, 1419/1996), “Feżâilü’l-Kur’ân”, 23, “Kıraat”, 1.

8 Ebû Ubeyde Kâsım b. Sellâm, Feżâilü’l-Kur’an, thk. Mervan el-Atiyye (Beyrut: Dâru İbni Kesir, 1415/1995), 96 vd.; Ali
b. Muhammed eş-Şafii es-Sehavî, Cemâlü’l-kurra ve kemalü’l-ikra, thk. Mervan el-Atiyye (Beyrut: Dâru’l-Me’mun,
1418/1997), 635; Ebû Abdurrahman Bedreddin Muhammed b. Abdullah ez-Zerkeşî, el-Burhân fî ulûmi’l-Ķur’an, thk.
Muhammed Ebû’l-Faḍl İbrahim (Beyrut: Dâru İhyai’l-Kütüb, 1376/1957), 1/449; Ebü’l-Faḍl Celâlüddîn
Abdurrahmân b. Ebî Bekr b. Muhammed el-Hudayrî es-Süyûtî, el-İtkân fî ulûmi’l-Kur’ân, thk. Muhammed Ebu’l-Faḍl
(b.y.: Heyetü’l-Mısrıyye, 1394/1974), 1/359.

9 Mahmut Bedreddin Yazır, Kalem Güzeli (Ankara: y.y. 1981), 91 akt. Nurettin Turgay, “Kur’an’a Göre Estetik ve Güzel
Sanatlar”, Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 2/4 (1974), 171.

42 Ali Rıza Sağman, İlaveli Yeni Sağman Tecvidi, (İstanbul: Ahmet Said Matbaası, 1964), 38.
43 İbnü’l-Cezerî, en-Neşr, 1/209.
44 İbnü’l-Cezerî, en-Neşr, 1/205
45 Şihâbuddîn Ahmed b. Muhammed ed-Dimyâtî, el-Bennâ, İthafu uudelâi’l-beşer fi’l-kırââti’l-arbe’ate aşer, thk. Enes
Mehre (Lübnan: Darü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1427/2006), 1/24.
46 Muhammed Ahmed, Nefehât min ulûmi’l-Kur’ân, (Kahire: Darü’s-Selam, 1426/2005), 1/61.
47 Sağman, İlaveli Yeni Sağman Tecvidi, 38; Hayrettin Öztürk, Dâd Harfi ve Dudak Ta‘limi, (İstanbul: Ensar Neşriyat,

2018), 35.
48 Karaçam, Kur’an’ı Kerim’in Faziletleri ve Okunma Kaideleri, 195; Çetin, Kur’an Okuma Esasları, 108.

Öğrenciyle birebir makamlı okuma çalışmaları yapılabilir. Bütün bunlar Kur’an’ın hem kıraat
estetiğine uygun olarak okunmasına hem de dinleyenlerin Kur’an’ı büyük bir huşû ile
dinlemelerine vesile olur.

Kaynakça

Ahmed b. Hanbel. Müsnedü’l-Ahmed b. Hanbel. nşr. Ahmed Muhammed Şakir. Kahire: Dâru’l-Hadîs,
1416/1995.

Alemdar, Yusuf. “Teknik ve Estetik Açıdan Kur'an Öğretme ve Okumaya Dair Bazı Gözlem ve
Görüşler”. Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 12/1 (Haziran 2008), 213-252.

Apaydın, H. Yunus. “Mûsiki”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi. 31/261-263. İstanbul: TDV
Yayınları, 2016.

Arslan, Ahmet Turan. “Dâd” Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi. 8/396-397. İstanbul: TDV
Yayınları, 1993.

Ayvazoğlu, Beşir. “İlmü’l-Cemâl”. Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi. 22/146-148. İstanbul: TDV
Yayınları, 2000.

Baktır, Mustafa. “Suffe”, Türkiye Diyanet Vakfı Ansiklopedisi. 37/469-470. İstanbul: TDV Yayınları,
2009.

Buhârî, Ebû Abdullah Muhammed b. İsmail. Sahîhu’l-Buhârî. nşr. Muhammed Züheyr b. Nâsır.
Dımeşk: Dârü Tavki’n-Necât, 1422/2001.

Çakıcı, İrfan. “Kur’an’ın Korunmasında Hıfz ve Kitabet”, e-Şarkiyat İlmi Araştırmalar Dergisi 11/2
(Ağustos 2019), 573-597.

Çakıcı, İrfan. Kur’an Tilâvetinde Dua ve Zikir. Konya: Eğitim Yayınları, 2020.

Çetin, Abdurrahman. Kur’an Okuma Esasları. Bursa: Emin Yayınları, 2012.

Çevikoğlu, Hasan.

ed. Ahmet Yıldırım – Selim
Demirci. 295-328. İstanbul: Lisans Yayıncılık, 2019.

Demirci, Muhsin. Kur'ân Tarihi. İstanbul: İFAV Yayınları, 2016.

Dimyâtî, Şihâbuddîn Ahmed b. Muhammed el-Bennâ. İthafu fudelâi’l-beşer fi’l-kırââti’l-arbe’ate aşer.
thk. Enes Mehre. Lübnan: Darü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1427/2006.

Ebû Dâvûd Süleymân b. el-Eş‘as b. İshâk es-Sicistânî el-Ezdî. Sünenü Ebî Dâvud. thk. Muhammed
Muhyi’d-Dîn. Beyrut: Mektebetü’l-asriyye, ts.

Ebû Şâme, Ebü’l-Kâsım Şihâbüddîn. Mürşidü’l-vecîz. thk. Tayyar Altıkulaç. Beyrut: Beyrut: Dâr-u
Sadr, 1395/1975.

Ebû Ubeyde Kâsım b. Sellâm. Feżâilü’l-Kur’an. thk. Mervan el-Atiyye. Beyrut: Dâru İbni Kesir,
1415/1995.

Erdinçli, Ahmet. “Kuran Diyaloglarında Üslûp Çeşitleri”. Gaziosmanpaşa Üniversitesi İlahiyat Fakültesi
Dergisi 4/1 (2016/1), 80-100.

Erul, Bünyamin. “Hz. Peygamber ve Beden Dili”. Kutlu Doğum 2003 İslam’ın Güncel Sunumu. Ankara:
Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 2006.

Fırat, Yavuz. “Kur’an Tilâvetinde Arap ve Türkler Arasındaki Farklılıklar”. Bilimname 26 (2014/1),
25-50.

Gazzâlî, Ebû Hâmid Muhammed b. Ahmed et-Tûsî, İhyâ-u ulûmi’d-dîn. Beyrut: Dâru’l-Mârife, ts.

Gökdemir, Ahmet. “el-Mürşidü’l-vecîz ve en-Neşr Bağlamında Ebû Şâme ile İbnü’l-Cezerî’nin
Kur’ân Tilâvetine Bakışı”. Bülent Ecevit Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 6/1 (Haziran
2019), 103-122.

Hafeyân, Ahmed Mahmud Abdussemi‘ eş-Şafi. el-Vafi fi keyfiyeti tertili’l-Kur’an’i’l-Kerim. Beyrut:
Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1421/2000.

Hafeyân, Ahmed Mahmud Abdü’s-Semî eş-Şafi. Eşherü’l-mustalahât fî fenni’l-edâi ve ilmi’l-kırâât.
Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, ts.

Hamîdullah, Muhammed. İslâm Peygamberi. çev. Salih Tuğ. İstanbul: İrfan Yayınları, 1991.

Çakıcı, The Chanting In Terms Of Quran’s Aesthetics

328 | Journal of Eskişehir Osmangazi University Faculty of Theology

Hamîdullah, Muhammed. Muhtasar Hadis Tarihi ve Sahife-i Hemmâm b. Münebbih. çev. Kemal Kuşçu.
Ankara: Beyan Yayınları, 2007.

İbn Ḳayyim el-Cevziyye, Bekir b. Abdullah Ebû Zeyd. Zâdü’l-meâd fi hadyi hayri’l-ubbad. thk. Şuayb
el-Arnavut, Abdulkadir el-Arnavut. Beyrut: Müessesetü’r-Risâle, 1418/1998.

İbn Mâce Ebû Abdullah Muhammed b. Yezid er-Rebeî el-Kazvinî. Sünenü İbn Mâce. nşr. Muhammed
Fuad Abdulbâkî. b.y.: Dâru İhyâi Kütübi’l-Arabî, 1371/1952.

İbn Sa‘d, Ebû Abdillâh Muhammed el-Bağdâdî. et-Tabaktü'l-Kübra. Beyrut: y.y. 1376/1957.

İbnü’l-Cezeri, Ebü’l-Hayr Şemsüddîn. en-Neşr fî kırââti’l-aşr. thk. Ali Muhammed ed-Dabbâd. b.y.:
Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, ts.

İbnü’l-Cezeri, Ebü’l-Hayr Şemsüddîn. Şerhu tayyibeti’n-neşr fi’l-kırâât. Beyrut: Darü’l-Kütübi’l-
İlmiyye, 1420/2000.

Karaçam, İsmail. Kur’an’ı Kerim’in Faziletleri ve Okunma Kaideleri, İstanbul: İFAV Yayınları, 2002.

Karataş, Mustafa. “Hz. Peygamber’in Beden Dili”. İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 8
(2003), 49-71.

Kızılaslan, İshak. Çağdaş Oryantalizm ve Kıraat İlmi. Ankara: İlahiyat Yayınları, 2021.

Koç, Mehmet Akif. “Kur’an Kıraatinde Türklere Özgü Mahalli Okuyuş”. Ankara Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi Dergisi 51/2 (2010), 79-91.

Mekkî b. Ebî Tâlib. el-İbâne an meâni’l-kırâât. thk. Abdülfettah İsmail. Mısır: Darü’n-Neheda, ts.

Muhammed Ahmed. Nefehât min ulûmi’l-Kur’ân. Kahire: Darü’s-Selam, 1426/2005.

Müslim, Ebü’l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc el-Kuşeyrî, Sahîhu’l-Müslim. nşr. Muhammed Fuad
Abdulbâkî. Beyrut: Dâru İhyâi Türâsi’l-Arabî, 1363/1943.

Nesâî, Ebû Abdirrahmân Ahmed b. Şuayb b. Alî. Sünen. th. Abdülfettah Ebû Gudde. Haleb:
Mektebetü’l-Matbûâtü’l-İslâmiyye, 1406/1986.

Okçu, Abdülmecit. “Kur’an Tilâvetinde Ezgi”. Dini Araştırmalar 10/28 (Mayıs-Ağustos 2007), 213-247.

Öztürk, Hayrettin. Dâd Harfi ve Dudak Ta‘limi. İstanbul: Ensar Neşriyat, 2018.

Sâbûnî, Muhammed Ali. et-Tibyân fî ulûmi’l-Kur’ân. İstanbul: Dersaâdet, ts.

Sağman, Ali Rıza. İlaveli Yeni Sağman Tecvidi.

Çakıcı, Kıraat Estetiği Bakımından Kur’an Tilâveti

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi | 329

Sehavî, Ali b. Muhammed eş-Şafii. Cemâlü’l-kurra ve kemalü’l-ikra. thk. Mervan el-Atiyye. Beyrut:
Dâru’l-Me’mun, 1418/1997.

Subhi es-Sâlih, el-Mebâhis fî ulûmi’l-Kur’ân. b.y.: Dâru’l-İlim, 1420/1999.

Süyûtî, Ebü’l-Faḍl Celâlüddîn Abdurrahmân. el-İtkân fî ulûmi’l-Kur’ân. thk. Muhammed Ebû’l-Faḍl.
b.y.: Heyetü’l-Mısrıyye, 1394/1974.

Taberânî, Ebü’l-Kâsım Müsnidü’d-Dünyâ Süleymân. el-Mu‘cemü’l-evsat, thk. Tarik b. İvaṭ. Kahire:
Dâru’l-Harameyn, ts.

Tirmizî, Ebû Îsâ Muhamed b. Îsâ b. Sevre es-Sülemî. Sünenü’t-Tirmizî. nşr. Beşar Avvâd. Beyrut: Dâru
Garbi’l-İslâmiyyîn, 1419/1996.

Turgay, Nurettin. “Kur’an’a Göre Estetik ve Güzel Sanatlar”. Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi
2/4 (Diyarbakır 1974), 171-180.

Varol, Hasan Hüseyin. Yeni Karabaş Tecvidi. Konya; Hayra Hizmet Vakfı Yayınları, 2015.

Yazır, Mahmut Bedreddin. Kalem Güzeli. Ankara: y.y. 1981.

Zerkeşî, Ebû Abdurrahman Bedreddin. el-Burhân fî ulûmi’l-Ķur’an. thk. Muhammed Ebû’l-Faḍl
İbrahim. Beyrut: Dâru İhyâi’l-Kütüb, 1376/1957.

Çakıcı, The Chanting In Terms Of Quran’s Aesthetics

330 | Journal of Eskişehir Osmangazi University Faculty of Theology

The Chanting in Regarding Aesthetics of Quran’s Recitation

Asst. Prof. Dr. İrfan ÇAKICI

Extended Summary